МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.02.2025 № 63

О внесении изменения
в Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.09.2013 № 590
«Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе
муниципального образования

«Город Таганрог»

Принято
Городской Думой

20.02.2025

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума
города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе муниципального образования «Город
Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590,
изменение дополнив статью 21 частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Решением Городской Думы о бюджете города Таганрога на очередной финансовый
год и плановый период определяются случаи предоставления субсидий (грантов в форме
субсидий) юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями, грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
казенными учреждениями, в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=124896&dst=100341

2

актом Правительства Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми
актами главных распорядителей бюджетных средств города Таганрога.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова